
Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

Resolução N° 08/2017 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a 

deliberação da reunião ordinária do dia 17 de junho de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1°APROVAR o Plano de Ação para Incentivo financeiro, pelo Programa Crescer em Família, aos serviços de acolhimento institucional. 

 

Parágrafo único: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Tibagi, 24 de junho de 2017. 

 

Silvana Campos Novakoski 

Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PELEGRTIN SOLUÇÕES E TECNOLOGIAS LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência contratual 

Data da assinatura: 03/03/2017 

 

CONTRATO Nº 060/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. 

Finalidade: Aquisição de gênenros alimentícios 

Valor: R$ 36.023,96 

Dotação orçamentária: 13.002.08.244.0801.1041 – 3390.30.0799 – vínculo 934 – Referência 214 e 13.002.08.244.0801.1043 – 3390.30.0000 – 

vínculo 936 – Referência 220 

Licitação: Pregão nº 021/2017 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 12/04/2017 

 

CONTRATO Nº 095/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MARINO ALVES DE LIMA 

Finalidade: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos 

Valor: R$ 54.120,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2060.33903400000 – vínculo 000 – Referência 295; 

14.002.10.301.1001.2060.33903400000 - vínculo 303 – Referência 296; 14.002.10.301.1001.2060 – 33903400000 - vínculo 303 – Referência 296 

Inexigibilidade de Licitação nº 017/2017 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 12/06/2017 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

ERRATA DO CONTRATO Nº 060/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao contrato nº 060/2017, que houve um erro, cabendo as seguintes 

correções: 

 

Onde se lê: 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ sob n
o
 76.170.257/0001-53, com sede administrativa nesta 

cidade à Praça Edmundo Mercer n.º 34, neste ato representado pelo seu prefeito municipal, em pleno exercício do mandato e funções, sr. RILDO 

EMANOEL LEONARDI, brasileiro, casado,empresário, residente e domiciliado na rua Ernesto Kugler, 1077, nesta cidade, portador da cédula de 

identidade n
o
 RG 3.801.009-3 SSP/PR e CPF/MF n

o
 572.125.629-04, adiante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado, como 

CONTRATADA, a empresa, residente e domiciliado no endereço acima, observado o que dispõem a lei federal n
o
 8.666/93 e demais alterações,  

observado o que dispõem a lei federal n
o
 8.666/93 e demais alterações, com o Pregão Presencial nº 021/2017, têm justo e contratado o que adiante 

segue, mediante as cláusulas e condições seguintes. 

 

Leia se: 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ sob n
o
 76.170.257/0001-53, com sede administrativa nesta 

cidade à Praça Edmundo Mercer n.º 34, neste ato representado pelo seu prefeito municipal, em pleno exercício do mandato e funções, sr. RILDO 

EMANOEL LEONARDI, brasileiro, casado,empresário, residente e domiciliado na rua Ernesto Kugler, 1077, nesta cidade, portador da cédula de 

identidade n
o
 RG 3.801.009-3 SSP/PR e CPF/MF n

o
 572.125.629-04, adiante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado, como 

CONTRATADA, a empresa, MATTOS & KOZLOWKI LTDA. - ME, inscrita no CNPJ n° 76.761.014/0001-90, Inscrição Estadual n° 207.00607-93, 

estabelecida na rua Machadinho, 102, nesta cidade, neste ato representado por seu sócio o Sr. TADEU JOSÉ KOZLOWSKI, brasileiro, casado, 

empresário, residente e domiciliado na av. Manoel das Dores, 1050, portador da cédula de identidade RG 525.791 SSP/PR e do CPF 058.623.619-87 

observado o que dispõem a lei federal n
o
 8.666/93 e demais alterações,  observado o que dispõem a lei federal n

o
 8.666/93 e demais alterações, com o 

Pregão Presencial nº 021/2017, têm justo e contratado o que adiante segue, mediante as cláusulas e condições seguintes. 

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições do contrato. 

Tibagi, 26 de junho de 2017. 

 

 

JUSSARA ALBERTI GOMES 

Coord. de Licitações e Contratos 

 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: P2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME - CNPJ sob o n
o
 23.040.430/0001-32 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2017 

Vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da 

seguinte maneira: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

9 CEREAL MATINAL DE MILHO INGREDIENTES: MILHO, 

AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ÁCIDO ASCÓRBICO, 

NIACINAMIDA, FERRO, ÓXIDO DE ZINCO E VITAMINAS. 

EMBALAGEM 1 KG. 

UNID 60 8,50 

21 FARINHA LACTEA EM CAIXAS DE 300G. UNID 36 9,50 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 044/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EDZIR FREITAS TALEVI - CNPJ 11.628.352/0001-02 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2017 

Vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da 

seguinte maneira: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

30 LEITE EM PO MODIFICADO - DESTINADO A LACTANTES DE 
06 MESES DE IDADE - TIPO NAN 1 
CONTENDO LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE 
PROTÉICA), LACTOSE, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SORO 
DE LEITE DESMINERALIZADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE 
PALMÍSTE, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, CITRATO 
DE CÁLCIO, VITAMINA C, CITRATO DE POTÁSSIO, TAURINA, 
SULFATO FERROSO, VITAMINA E, VITAMINA PP, SULFATO 
DE ZINCO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, 
SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA 
D3, VITAMINA B2, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, 
VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12, SOLÚVEIS, EM PÓ. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, 
LACRADA, FECHADA, COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 
MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

LATA 15 
38,69 

31 LEITE EM PO MODIFICADO, AS LACTANTES ACIMA DE 06 
MESES DE IDADE, TIPO NAN 2 -. CONTENDO LEITE DE 
VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), MALTODEXTRINA, 
OLEÍNA DE PALMA, SACAROSE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO 
DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, 
VITAMINA C, TAURINA, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, 
VITAMINA PP, SULFATO DE ZINCO, PANTOTENATO DE 
CÁLCIO, VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, 
VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, IODETO DE 
POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA 
B12 SOLÚVEIS, EM PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
ALUMINIZADA, LACRADA, FECHADA, DE 400G. VALIDADE 
MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

LATA 15 
36,90 

77 BISCOITO DE MEL COM COBERTURA DE GLACÊ 
INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AÇÚCAR CRISTAL ,AÇÚCAR 
INVERTIDO ,BICARBONATO DE SÓDIO,BICARBONATO DE 
AMÔNIA E CLARA DE OVO.EMBALAGEM DE 350 G. 
PLÁSTICO -CELOFANE E RÓTULO CONTENDO AS 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

KG 600 
4,20 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: VAREJÃO DE CARNES SOLEDADE LTDA. – ME - CNPJ 06.087.469/0001-96 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2017 

Vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da 

seguinte maneira: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

5 AVEIA EM FLOCOS FINOS - 250G CAIXA 40 2,47 

32 LEITE INTEGRAL LÍQUIDO HOMOGÊNEO, BRANCO LEITOSO, 

PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM TETRA PAK, ORIGINAL DE FABRICA COM 1 

LITRO. COM VALIDADE DE 10 MESES DA DATA DE 

CAIXA 2.020 2,71 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

ENTREGA; INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE 

VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM 

NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE AMASSADOS OU 

ABAULAMENTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE 

PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 12 X 1L. 

57 IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR PESSÊGO 

INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO 

E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, 

AÇÚCAR, PREPARADO DE PÊSSEGO. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. A ENTREGA DEVERÁ SER EM CARRO 

REFRIGERADO QUE MANTENHA TEMPERATURA EM 8 °C. 

EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 LITRO. NÃO SERÁ ACEITO 

BEBIDA LÁCTEA. 

LITRO 1.400 3,97 

89 ABACAXI EM CALDA INGREDIENTES: ABACAXI EM 

RODELAS ( SEM MIOLO), AÇÚCAR E ÁCIDO CÍTRICO. 

PRODUTO EMBALADO EM LATA, ISENTO DE FERRUGEM, 

NÃO AMASSADO, NÃO ESTUFADO, RESISTENTE, NÃO 

VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. 

DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO 

PRODUTO. PESO DRENADO: 400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

LATA 40 9,14 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 046/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: INVICTA ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ 10.771.770/0001-91 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2017 

Vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da 

seguinte maneira: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

2 AÇÚCAR REFINADO AÇÚCAR (1ª QUALIDADE), OBTIDO DA 

CANA DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COM ASPECTO, COR E 

CHEIROS PRÓPRIOS DO PRODUTO. COM TEOR DE 

SACAROSE MÍNIMO 99,0% P/P E UMIDADE DE 0,3% P/P. 

ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSLUCIDO, 

RESISTENTE, ATÓXICOS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PESANDO 

5 KG DEVENDO TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO 

FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA 

EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIRA 

DA DATA DE  ENTREGA. 

UNID 280 11,92 

6 BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. 

INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, 

EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, 

PACOTE 600 2,15 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE 

LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE 

SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE 

FARINHA PROTEASE (INS 1101 I). EMBALAGEM DE 400 G. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA 

ENTREGA. 

16 DOCE DE LEITE TIPO DOCE DE LEITE COM CONSISTÊNCIA 

PASTOSA. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DO LEITE, 

COM AÇÚCAR, AJUSTADOR DE PH, E OUTROS 

INGREDIENTES PERMITIDOS A SUA COMPOSIÇÃO. COM 

ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. 

ACONDICIONADO EM POTES HERMETICAMENTE FECHADO. 

EMBALAGEM COM 400 G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID 200 2,40 

17 DOCE EM PASTA DE BANANA TIPO DOCE PASTOSO DE 

BANANA. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS 

DESINTEGRADA DE VEGETAL COM AÇÚCAR, AJUSTADOR 

DE PH, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS A SUA 

COMPOSIÇÃO.  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. 

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UNID 80 7,00 

18 ERVILHA EM CONSERVA EM SACHÊ OU CAIXINHA TETRA 

PAK. NÃO CONTÉM GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO 

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA 

DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO 

DEVE APRESENTAR VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA 

COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200 GRAMAS. 

UNID 140 1,65 

25 GELATINA COM CORANTE NATURAL COMPOSTO DE: 

AÇÚCAR; GELATINA COMESTÍVEL, SAL REFINADO, 

ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO; CORANTE NATURAL DE 

CADA SABOR. DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM COM 1 

KG. 

UNID 60 8,15 

36 MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA COM OVOS. 

INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS 

PASTEURIZADOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM E 

CÚRCUMA; UMIDADE DE 13% POR KG. LIVRE DE MATÉRIA 

TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E 

VEGETAIS. VALIDADE DE 12 MESES À PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. EMBALAGEM DE CELEFONE, TRANSPARENTE, 

ATÓXICO, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 500 G. 

UNID 960 1,45 

37 MARGARINA VEGETAL CONTENDO 80% DE GORDURA, SEM 

SAL. COM VITAMINA "A". ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR 

PECULIARES. DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE 

UNID 260 3,40 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM 

DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO 

VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO 

DE LOTE. EMBALAGEM COM 500 G. DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

47 BISCOITO, TIPO AMANTEIGADO, SABORES VARIADOS. 

INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, 

AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS 

(BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E 

PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA 

DE SOJA, ETC. EMBALAGEM DE 400G’ 

PACOTE 600 2,95 

48 BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA INGREDIENTES: FARINHA 

DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR 

INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE 

SOJA, FERMENTO QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E 

BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, 

AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE. 

CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA/CELOFANE 

RESISTENTE COM DUPLA PROTEÇÃO. PACOTE DE 400 G. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA. 

UNID 140 2,05 

49 BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA NOS SABORES DE 

COCO, LEITE E CHOCOLATE INGREDIENTES: FARINHA DE 

RIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, GORDURA 

VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA ( INS 

322), FERMENTO QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO ( 

INS 503II) E BICARBONATO DE SÓDIO ( INS 500II), 

ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO ( INS 270) E AROMATIZANTE. 

CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 400 G. VALIDADE 

MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

UNID 1.500 2,38 

80 SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA. PRODUTO OBTIDO DO 

SUCO DA POLPA DA PARTE COMESTÍVEL DA UVA; NÃO 

FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO DILUÍDO; DEVERÁ 

SER PASTEURIZADO E ENVASADO ASSEPTICAMENTE; O 

PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES DE 

QUALQUER NATUREZA, NEM AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; 

COM OU SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; CONSERVANTE: 

BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, E 

OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; 

QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ; 

PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO; 

UNID 100 45,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE PREÇO 
UNIT. 

SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA 

APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, COM 

ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; VALIDADE DE 

10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; DILUIÇÃO 

MÍNIMA DE 1:8 (01 PARTE DO PRODUTO PARA 08 PARTES 

DE ÁGUA); EMBALAGEM DEVE ENTRE CONTER TODAS AS 

INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA ANVISA O NÚMERO DO 

REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 

EMBALAGENS EM GALÕES DE 5 L. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CARLOS ALBERTO ALBUQUERQUE EIRELLI EPP - CNPJ 00.298.781/0001- 42 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2017 

Vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, que passam a ser registrados conforme sua proposta da 

seguinte maneira: 

PRODUTO UNIDADE MARCA QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 

BATATA INGLESA KG CEASA IN NATURA 2.000 2,42 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 059/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP - CNPJ 01.328.535/0001-59 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 034/2017 

Vigência: 09/06/2017 à 08/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de material médico hospitalar, que passam a ser registrados conforme 

sua proposta da seguinte maneira: 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

25 COLETOR PARA MATERIAL   PERFUROCORTANTE 
CONTAMINADO,  COM  CAPACIDADE  TOTAL  PARA  20 
LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL  
APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE 
A PERFURAÇÕES EM CONDIÇÕES DE USO E 
DESCARTE, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO, E 
RESISTENTE À QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE 
COM RELAÇÃO  A  MONTAGEM  E  FECHAMENTO,  
ISENTO  DE  RUPTURA,  DE  FORMAÇÃO  OU 
PERFURAÇÃO, COM SISTEMA  DE  ABERTURA  E  
FECHAMENTO  PRÁTICO  E  SEGURO  AO MANUSEIO,  
COM  ORIENTAÇÕES  DE  USO  DO  FABRICANTE  
COLOCADAS  DE  FORMA  QUE PERMITA  FÁCIL  
VISUALIZAÇÃO E  COMPREENSÃO EM  CADA  
COLETOR. COM  ALÇA  PARA TRANSPORTE,  
RESISTENTE  E  FIXA  AO  COLETOR,  POSICIONADA  
DE  FORMA  FUNCIONAL,  E TAMPA AFIXADA AO 
COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURA A 
INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME 
EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT(NBR 13853). 
EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE 
LOTE, PRAZO DE VALIDADE 

UNID DESCARBOX 15 40,13 

26 COLETOR PARA MATERIAL   PERFUROCORTANTE 
CONTAMINADO, COM  CAPACIDADE TOTAL PARA 07 

UNID DESCARBOX 20 22,02 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 651 - Tibagi, 26 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL  
APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE 
A PERFURAÇÕES EM CONDIÇÕES DE USO E 
DESCARTE, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO, E 
RESISTENTE À QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE 
COM RELAÇÃO  A  MONTAGEM  E  FECHAMENTO,  
ISENTO  DE  RUPTURA,  DE  FORMAÇÃO  OU 
PERFURAÇÃO, COM SISTEMA  DE  ABERTURA  E  
FECHAMENTO  PRÁTICO  E  SEGURO  AO MANUSEIO,  
COM  ORIENTAÇÕES  DE  USO  DO  FABRICANTE  
COLOCADAS  DE  FORMA  QUE PERMITA FÁCIL 
VISUALIZAÇÃO E  COMPREENSÃO EM CADA 
COLETOR. COM  ALÇA  PARA TRANSPORTE,  
RESISTENTE  E  FIXA AO COLETOR, POSICIONADA DE  
FORMA  FUNCIONAL,  E TAMPA AFIXADA AO 
COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURA A 
INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME 
EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT(NBR 13853). 
EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE 
LOTE, PRAZO DE VALIDADE 

59 LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 70X50MT EM ROLO UNID FLEXPELL 150 6,99 

64 LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PACOTE C/ 
100 UND 

PACOTES PLAST LUVAS 50 6,13 

104 COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE 3,0 
LITROS. 
FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 
13853, GARANTINDO A TOTAL PROTEÇÃO CONTRA 
PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS 
CONTAMINADOS. DE FÁCIL MONTAGEM QUE POSSUA 
BOCAL ABERTO PARA FACILITAR O DESCARTE DOS 
MATERIAIS, SEM NECESSIDADE DE ABRIR E FECHAR 
TAMPA. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO DE 
DUPLA FUNÇÃO: PARA O TRANSPORTE DO COLETOR 
ANTES DA MONTAGEM E PARA REVESTIMENTO 
INTERNO DO COLETOR, COM TRAVA E A CONTRA- 
TRAVA DE SEGURANÇA GARANTINDO APÓS O 
FECHAMENTO DO COLETOR A NÃO ABERTURA 
DURANTE O TRANSPORTE. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE (ANVISA) E OU SUA ISENÇÃO. 

CAIXA DESCARBOX 15 16,00 

Republicado por ter saído com incorreções 

 

 
 


		2017-06-26T16:32:22-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




